
 

 
 

 

 
 

Settore Affari Generali 
 
 
 

Determinazione n.97    del 13-06-2008 
 

 
  

Oggetto: affidamento incarico controllo posizioni previden= 
ziali inpdap anni 1997-2000-2002-2003 
 
 

 
 
 
Intervento codice :                       capitolo:         esercizio: 
 
Importo impegno : €  
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo,                                            IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 97 del 13-06-2008  -  pag. 2  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
OGGETTO: affidamento incarico controllo posizioni previden= 

ziali inpdap anni 1997-2000-2002-2003  
  
 

 
IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Premesso che: 

��con nota prot. 18669 del 27.12.2007 l’Inpdap procedeva a comunicare al Comune di Varedo 
gli importi a debito e a credito a loro risultanti per il periodo 1997/2004 

��con la stessa nota esplicitava le differenze a loro risultanti tra quanto accertato e quanto 
riscosso; 

��l’ufficio ha subito proceduto ad una prima  verifica della corrispondenza  dei dati comunicati 
dall’Inpdap circa il  riscosso con  quanto effettivamente versato dall’Ente  per gli anni 1997, 
2000, 2002, 2003 rilevando una notevole differenza in positivo rispetto a quanto risultante 
all’Inpdap; 

 
Vista la nota prot. 2101 del 06.02.2008 con la quale questo Ente procedeva a comunicare la 
diversità dei dati invitando l’istituto a procedere ad  un aggiornamento del prospetto inviatoci; 
 
Considerato che è a carico del Comune l’onere di dimostrare l’ esattezza di quanto versato e  la 
sussistenza di eventuali crediti ovvero il giusto conguaglio dovuto anche attraverso la  verifica della 
correttezza degli importi “accertati”; 
 
Preso atto che per arrivare a dimostrare quanto sopra è necessario una capillare revisione di ogni 
singola posizione contributiva dei dipendenti per ogni singola annualità interessata; 
 
Ritenuto non poter procedere in proprio a tale verifica per l’ eccessivo dispendio di tempo e di 
lavoro che lo stesso comporterebbe in rapporto alle unità assegnate al servizio; 
 
Rilevato che, per la particolarità competenza del lavoro, non è possibile assegnare lo stesso a 
dipendenti di altri uffici in quanto gli stessi non avrebbero la dovuta destrezza della  materia; 
 
Ritenuto, in via prioritaria, avviare tutti i controlli relativi alle annualità interessate da importi a 
debito al fine di verificarne la corretta entità e alle annualità interessate a crediti significativi; 
 
Visto l’allegato preventivo presentato dal sig. Mirarchi per la verifica delle annualità contestate e 
l’eventuale correzione ed inserimento dei dati nella procedura web dell’Inpdap, ammonatante ad € 
12 ( iva inclusa) per dipendente/anno; 
 
Considerato che l’importo complessivo dell’incarico ammonta in via previsionale in € 4.000 oltre 
iva; 
 
Visto il bilancio di previsione approvato con deliberazione CC. n. 16 del 26.02.2008; 
 
Visto il decreto sindacale n. 6 del 08.01.2008  di conferimento incarico di posizione organizzativa;  
 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 97 del 13-06-2008  -  pag. 3  -  COMUNE DI VAREDO 
 

Visto il vigente regolamento per il conferimento di incarichi che consente l’affidamento diretto 
dell’incarico per  una spesa inferiore ai 5.000 euro; 
 
Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario è 
allegato alla presente; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare l’incarico, per la verifica dei crediti/debiti relativi alle annualità pregresse ( 1997, 2000, 
2002, 2003 )dei versamenti  Inpdap  al sig. Mirarchi Alberto; 
 
Di impegnare la spesa presunta di € 4.800.= al cap. 631 int.   01.01.02.03 “ Spese per servizio 
personale”;  
 
Di dare atto che la liquidazione avverrà con apposito e successivo atto da emanarsi a conclusione 
dell’incarico e a seguito di notula da parte dell’interessato; 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per le 
registrazioni di competenza ed al responsabile del servizio personale per l’esecuzione. 
 
       Il Capo settore AA.GG. 
           Giancarla Lanzani 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Istruttoria:  
 


